



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

„Blżej pacjentów”. Otwarcie Ośrodka Radioterapii w Pile, filii Wielkopolskiego Centrum Onkologii

Samorządowcy wraz z przedstawicielami placówek medycznych uroczystie otworzyli Ośrodek Radioterapii w Pile, filię Wielkopolskiego Centrum Onkologii. Spotkanie przebiegało pod hasłem „Blżej pacjentów”. Zapewnienie komfortu pacjentów w dostępności do leczenia jest filarem działalności WCO. „To pierwszy dzień działalności Ośrodka Radioterapii w Pile” – rozpoczęła konferencję prasową dr n. med. Agnieszka Żyromska, Kierownik Ośrodka Radioterapii w Pile.

Uczestnicy wydarzenia podkreślili znaczenie i rolę ośrodka radioterapii w Pile, wskazując m.in. na takie elementy jak: poprawa dostępności do leczenia, zapewnienie kompleksowego leczenia, poprawa jakości świadczeń czy rozwój placówek medycznych z regionu. W konferencji udział wzięli: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Piotr Krzysztof Głowski – Prezydent Miasta Piły, Eligiusz Komarowski - Starosta Piłski, prof. Julian Malicki – Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii, dr n.med. Agnieszka Żyromska – Kierownik Ośrodka Radioterapii w Pile, filii Wielkopolskiego Centrum Onkologii, Agnieszka Pachciarz – Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ oraz Wojciech Szafranski - Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile.

Utworzenie ośrodka poprzedziło podpisanie porozumienia, które - jak powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego „jest przykładem dobrego partnerstwa samorządów oraz dwóch placówek medycznych, którym przyświecały dwa cele: poprawa dostępności do leczenia oraz komfort leczenia pacjentów onkologicznych”. Koszt inwestycji wyniósł blisko 30 mln zł, bez kosztów związanych z zakupem akceleratorów. „Placówka jest efektem porozumienia dotyczącego współpracy pomiędzy Wielkopolskim Centrum Onkologii, Samorządem Województwa Wielkopolskiego, Powiatem Piłskim, Szpitalem Specjalistycznym w Pile oraz Gminą Piła. Kompleksowość i komplementarność działania partnerów przyczyni się do poprawy sytuacji pacjentów w Województwie” – dodał Piotr Głowski, Prezydent Piły.

Placówka w Pile jest już drugą, po Kaliszu, filią Wielkopolskiego Centrum Onkologii. Piłski ośrodek zapewni pacjentom, głównie z północnej Wielkopolski, nowoczesne leczenie onkologiczne o najwyższych standardach. Bliskość kompleksowego, specjalistycznego ośrodka, to dla osób zmagających się z chorobą nowotworową szansa na znaczącą poprawę komfortu i dostępności do leczenia. Stąd ogromna potrzeba rozwoju regionalnych ośrodków radioterapeutycznych. Dotychczas pacjenci musieli dojeżdżać na radioterapię do Poznania, Bydgoszczy czy Szczecina. „Nasz Zespół będzie zapewniał świadczenia na najwyższym poziomie, zgodnie z aktualnymi wytycznymi. Ośrodek dysponuje 2 akceleratorami liniowymi oraz nowoczesnym tomografem komputerowym. Jesteśmy przygotowani na przyjmowanie rocznie 1000 - 1200 pacjentów. Będziemy w tym zakresie współpracować z Wielkopolskim Centrum Onkologii oraz placówkami medycznymi z regionu piłskiego. Naszym celem jest, leczenie większości pacjentów onkologicznych w warunkach ambulatoryjnych” – podkreśliła dr Agnieszka Żeromska, Kierownik Ośrodka Radioterapii w Pile.

Starosta Piłski, Eligiusz Komarowski podkreślił z kolei „w projekcie budżetu na 2020 przewidzieliśmy ponad 2 mln zł na budowę oddziału onkologicznego w Wielospecjalistycznym Szpitalu”. Podobną kwotę w projekcie budżetu na 2020 rok zabezpieczył Zarząd Województwa Wielkopolskiego. „To wielki sukces dla mieszkańców regionu. Szczególne znaczenie ma poprawa współczynników wyleczalności pacjentów” – zaznaczył Wojciech Szafranski, Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile.

Na kolejny aspekt znaczenia ośrodka radioterapii w Pile zwróciła uwagę Agnieszka Pachciarz, Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, która podkreśliła, że ośrodek może przyczynić się do zmniejszenia migracji pacjentów między województwami. „W Województwie Wielkopolskim obserwujemy migrację pacjentów. Liczę, że ośrodek radioterapii w Pile przyczyni się do zmniejszenia wyjazdu pacjentów do innych ośrodków w celu podjęcia leczenia” – zaznaczyła.



W dwukondygnacyjnym budynku Ośrodka Radioterapii na powierzchni 2823 mkw. znajdują się m.in.: dwa bunkry dla akceleratorów wysokoenergetycznych, pomieszczenia symulatora i tomograf komputerowy, pracownia mammograficzna, gabinet ultrasonograficzny, gabinety lekarskie i zabiegowe, sala do telekonferencji (umożliwiająca zdalne konsultacje interdyscyplinarne), a także hostel dla pacjentów i gości, liczący 10 dwuosobowych pokoi. Współczesna onkologia wymaga leczenia skojarzonego (chirurgia, radioterapia i chemioterapia), z czego radioterapia stosowana jest u ponad 60% pacjentów onkologicznych. Dotychczas Piła była zdefiniowana jako biała plama w dostępie do leczenia radioterapią. „Brakowało w naszym regionie 3 aparatów do radioterapii. Od dziś ośrodek piłski zapewnia 2 urządzenia do radioterapii.” - zaznaczyła na zakończenia dr Agnieszka Żyromska.

Otwarcie ośrodka towarzyszyło kolejne z cyklu spotkań z organizacjami pacjenckimi. „Wielkopolskie Centrum Onkologii od wielu lat prowadzi aktywny dialog ze środowiskiem pacjentów. Współpraca z pacjentami przyczyni się do poprawy funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, w tym leczenia onkologicznego. Chcemy zatrzymać migrację pacjentów między regionami i leczyć ich w naszych ośrodkach” - prof. Julian Malicki, Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Onkologii.

Autor: WCO







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie